

**ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ
СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ И НОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР**



ООО «СибНИИСтрой»



630024, г. Новосибирск, ул. Бетонная, 14, тел 361-21-06

Аттестат аккредитации
№ РОСС RU. 0001.21СЛ61
зарегистрирован в реестре аккредитованных лиц
Федеральной службы по аккредитации
« 19 » февраля 2015 г.
Действителен до
« 20 » октября 2016 г.

УТВЕРЖАЮ
Руководитель ИИ ООО «СибНИИСтрой»
А.А.Быков
8 ноября 2015 г.
М. П.

ПРОТОКОЛ ЛАБОРАТОРНЫХ ИСПЫТАНИЙ № 3583 на 1 листе

по определению теплопроводности силикатного кирпича предоставленного
ООО «Производство силикатного кирпича», г. Барнаул, проезд Южный 51Г.

Проба1: кирпич силикатный утолщенный полнотелый рядовой М150, размером 250×120×88мм - 4 шт.;

Проба2: кирпич силикатный утолщенный пустотелый (3 отверстия d=32мм) М150, размером 250×120×88мм - 4 шт.;

Проба3: кирпич силикатный утолщенный пустотелый (3 отверстия d=52мм) М150, размером 250×120×88мм - 4 шт.;

Проба4: кирпич силикатный утолщенный пустотелый (11 отверстий) М150, размером 250×120×88мм - 4 шт.;

Маркировка ИЦ: ИЛ-3858-1/4 от 09.11.2015г.

Дата проведения испытаний: 10.11.-17.11.2015г;

Средства измерения (поверка/калибровка ФБУ «ГСЦ Новосибирск»):

-сушильный шкаф WISEVEN свидетельство об аттестации № 356 до 23.01.2016г;

-измеритель теплопроводности ИТС-1 свидетельство о поверке №384 до 27.02.2016г;

Результаты испытаний

Измеряемый показатель, ед. изм.	Нормативное значение	Обозначение НД на метод испытания	Результаты испытаний	Примечание
Проба 1				
Теплопроводность при 25°С, Вт/(м·°С)	-	ГОСТ 7076-99	0,6220	
Проба 2				
Теплопроводность при 25°С,Вт/(м·°С)	-	ГОСТ 7076-99	0,5829	
Проба 3				
Теплопроводность при 25°С, Вт/(м·°С)	-	ГОСТ 7076-99	0,5610	
Проба 4				
Теплопроводность при 25°С, Вт/(м·°С)	-	ГОСТ 7076-99	0,5363	

*результаты относятся к объектам прошедшим испытания;

*протокол испытания не может быть воспроизведен без письменного разрешения лаборатории

Руководитель группы испытаний  Аношина И.А.

ОКОНЧАНИЕ ПРОТОКОЛА

Лист 1